

## En enkel gångväg mellan Karby gård och Broby gård

---

Frestavägen mellan Täby kyrkby och boendet på Broby gård, Såstaholm och Brunmåla häst- och smådjursklinik går genom ett naturskönt område men är både smal, krokig och trafikfarlig. För var och en som gått längs Frestavägen när lastbilar passerat framgår det tydligt att Frestavägen inte kan erbjuda säker framkomlighet för fotgängare och cyklister. I mörker och ishalka är den direkt livsfarlig. Behovet av en gång- och cykelväg för ökad trafiksäkerhet har tidigare konstaterats.

Broby gård är ett demensboende för såväl yngre som äldre. De har idag 54 boende i sin verksamhet. Antalet personer som har sin anställning på Broby gård varierar mellan 70-80 stycken. Dagligen har man besök av ett tjugotal närstående. De boende har idag mycket begränsade möjligheter till promenader. En gångväg till Karby gård skulle möjliggöra säkra promenader ute i friska luften för de boende och promenadavstånd till busshållplats.

Såstaholm erbjuder förutom konferenser också hotell- och restaurangverksamhet. Hotelldelen erbjuder 93 rum med plats för 146 bäddar. Ett normalt år tar konferensanläggningen dagligen emot ca 150 konferens- och restauranggäster. Personalen uppgår till ca 40 heltidsarbetande.

Brunmåla häst- och smådjursklinik har såväl patienter som anställda som använder sig av kollektivtrafiken men som idag måste ta sig fram längs Frestavägen den sista kilometern. Enligt ansvarig på Brunmåla är vägen "farlig hela dygnet". Ungdomar har också sina hästar på Brunmåla och kan inte ta sig till sin häst på ett tryggt sätt. Verksamheten tar emot ett trettiotal patienter tillsammans med sin ägare och en del har inte tillgång till bil.

Det är lätt att konstatera att det är många personer som ska till och från de tre verksamheterna, som geografiskt ligger nära varandra. Verksamhetschefer anser att bristen på en säker gångväg är en konkurrensnackdel. De uppger också att de tackat nej till personal på grund av att de arbetssökande saknat körkort/bil eftersom de inte kan erbjuda en säker väg till arbetsplatsen. De som saknar körkort, tillgång till bil eller vill ta sig till dessa verksamheter på ett miljövänligt sätt går idag över åkrarna eller tar sig fram i vägrenen längs Frestavägen. Att beställa taxi har inte varit ett alternativ. Bilister känner också otrygghet på Frestavägen eftersom när en fotgängare eller cyklist dyker upp på vägen, samtidigt som mötande trafik, måste bilisten snabbt bromsa in.

Vi socialdemokrater har tidigare uppmärksammat alliansen i Täby om farorna med Frestavägen för fotgängare och cyklister. I en motion föreslog vi år 2022 att en upplyst 500 meter lång gång- och cykelväg skulle förläggas från Karby Gård till Broby gård, över kommunens egen mark. Motionen avslogs med motiveringen att den skulle bli för dyr och att den inte ingick i cykelplanen. Det har också konstaterats att busstrafik inte är ett alternativ eftersom Frestavägen inte lämpar sig för busstrafik och antalet resenärer bedöms vara för få.


För de icke bilburna som behöver ta sig till Broby gård, Såstaholms konferensanläggning eller Brunmåla häst- och smådjurspraktik kvarstår problemet med otryggheten längs Frestavägen.

Vid Karby gård finns busshållplats. En enkel gångväg rakt från Hönshuset på Karby gård till Broby gård skulle bli ca 500 meter. Frestavägens krokiga väg gör att en gångväg längs den skulle bli 1 km lång från närmaste busshållplats till Broby gård. En gångväg från Karby gård blir inte bara kortare utan också trevligare och tryggare eftersom man kommer bort från Frestavägens bullriga trafik och dåliga luft. De äldre på Broby gård skulle få ett promenadvänligt gångstråk till Karby gård för utställning, konsert eller trevlig samvaro.

Med anledning av ovanstående yrkar jag:

- **att kommunfullmäktige ska uppdra åt kommunstyrelsen att utreda möjligheten att förlägga en enkel gångväg, ca 500 meter, från Hönshuset vid Karby gård till Frestavägen vid Broby gård.**

För Socialdemokraterna



Elisabeth Johansson